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امباپه، نیمار و کاوانی 
گلزن ترین خط آتش اروپا

در بیــن گلزن ترین مثلث های طلایــی اروپا خط 
آتش تیــم خنک بلژیک و اینتراخــت فرانکفورت 
مشاهده می شــود. در 5 لیگ معتبر اروپایی بارسا، 
لیورپول، ســن ژرمن و اینتراخت بــا اتکا به قدرت 
گلزنــی و هماهنگی مثلث خط آتش خود گل های 
بســیاری وارد دروازه رقبا کرده اند. بر این اساس تا 
اینجای فصل در 5 لیگ معتبر اروپایی مثلث طلایی 
امباپه، نیمار و کاوانی 54 گل با مشــارکت هم به 
ثمر رسانده اند. خط آتش بارسا متشکل از سه گانه 
مسی، سوارز و دمبله 49 بار دروازه رقبا را گشوده اند 
و مثلــث طلایی مانه، طلاح و فیرمینو با40 گل در 
رتبه ســوم دیده می شــوند. اما میهمــان ویژه و 
شگفتی ساز سه گانه طلایی در گلزنی خط حمله تیم 
گنک با مثلث ساماتا، تروساراد، مالینوسکی است. 
این 3 بازیکن 39 گل زده اند. حضور تیم اینتراخت 
فرانکفورت در رتبه پنجم با 37 گلی که یوویچ، هیلر 
و ربیچ به ثمر رسانده اند از نکات جالب این لیست 

است. غیبت من سیتی در این لیست جالب است.

لیورپول رکورددار سود مالی 
قرمزپوشان مرسی ســاید به لطف موفقیت های 
جهانی جدیدی  رکورد  توانســتند  اخیرشــان 
برای کســب ســود در طول یک فصل به ثبت 
برســانند. فصل گذشــته برای لیورپول نه تنها 
با رســیدن به فینــال لیگ قهرمانــان اروپا و 
کســب عنوان نایب قهرمانی این رقابت ها همراه 
بــود، بلکه از لحاظ مالی هم برای این باشــگاه 
ســال خوبی بود. طبق گزارش نشریه دیل میل 
انگلیس، لیورپولی ها به لطف پاداش هایی که از 
صعودشان به فینال لیگ قهرمانان فصل گذشته 
به دست آوردند و البته فروش فیلیپه کوتینیو به 
بارسلونا که برای آن ها 160 میلیون یورو درآمد 
داشت، رکورد جدیدی برای کسب سود مالی در 
طول یک فصل از رقابت های باشــگاهی به ثبت 
رسانده اند. طبق گزارش یوفا مجموع سودی که 
لیورپول در فصل گذشته داشته به 100 میلیون 
یورو رســیده و به این ترتیب این باشگاه، رکورد 
قبلی کسب ســود که متعلق به لسترسیتی بود 

را شکسته است. 

اسکوربورد

برنامه

گزارش

سوژه

مرحله یک هشتم نهایی تورنمنت اوپن استرالیا دوشنبه شب در ملبورن 
به پایان رسید. در نخســتین بازی میلوش رائونیچ کانادایی موفق شد 
الکســاندر زورف آلمانی را در 3 ســت متوالی با نتایج مقتدرانه 6-یک 
در ســت های اول و دوم و 7-6 در ســت ســوم از پیش رو بردارد. در 
دومین بازی برخلاف پیش بینی ها لوکس پوئل فرانســوی موفق شد با 
نتیجه 3-یک برابر بورنا چوریچ کروات به پیروزی برســد. در ســومین 
و جنجالی ترین بازی بوســتا به مصاف نیشــیکوری رفت. این بازی که 
5 ســاعت و 5 دقیقه به طول انجامید بازیکن اسپانیایی پس از پیروزی 
در 2 ســت اول و پیش افتادن در ست سوم نتوانست از برتری خودش 
دفاع کند تا نیشــیکوری با ثبت یک کامبک با نتیجه 3-2 مقابل او به 

پیروزی برسد. در ست پایانی این مسابقه در حالی که بوستا موفق شده 
بود کار را به ســختی به ســوپرتای بریک بکشاند و از نیشیکوری پیش 
بیفتد، تصمیم عجیب داور باعث شــد که او برتری خودش را از دست 
بدهد و تن به شکســت دهد. پس از پایان بازی فریادهای او بر سر داور 
ســوژه دوربین های تلویزیونی بود. در آخرین بازی نیز نواک جوکوویچ 
صربستانی شانس نخست قهرمانی به مصاف دنیل مدودف روس رفت. 
نوله در این بازی نفســگیر در حالی که از عملکرد خودش نیز رضایت 
کامل نداشت توانست از اشتباهات حریف استفاده کند و با نتیجه 3-یک 
به پیروزی برســد. در بخش زنان نیز در نخســتین بازی اسویتولینا در 
یک بازی جذاب از ســد کیز آمریکایی گذشت، نائومی اوزاکای ژاپنی با 

کامبکی زیبا مقابل سواستووا به پیروزی رسید، پلیسکووا از چک مقابل 
موگوروزا پیروز شــد و در آخرین و مهمترین بازی سرنا ویلیامز در یک 
بازی دیدنی ســیمونا هالپ را در ست سوم از پیش رو برداشت. مرحله 
یک چهارم نهایی از صبح دیروز شروع شد که در مهمترین بازی رافائل 
نادال برابر فرانســز تیافو قرار گرفت و 3-صفر پیروز شد. در دیگر بازی 
استفانوس سیتسیپاس یونانی با شکست روبرتو بائوتیستا از اسپانیا در 
جمع 4 تنیســور برتر قرار گرفت. او در نیمه نهایی باید به مصاف نادال 
بــرود. صبح امروز هم جوکوویچ با نیشــیکوری ژاپنی مبارزه می کند و 
چنانچه بتواند قهرمان این دوره شود، از رکورد فدرر که 6 عنوان قهرمانی 

است عبور کرده و با 7 قهرمانی در این زمینه رکورددار می شود.

در انتظار رکوردشکنی نوله مرحله یک چهارم نهایی اوپن استرالیا

روز شنبه انتقال سالا به کاردیف با 15 میلیون پوند قطعی شد. او روز گذشته با هواپیمایی از شهر نانت 
به کاردیف در پرواز بود اما هواپیما ناگهان از رادارها محو شــد و گشــت و بررسی تیم نجات و امنیت 
در منقطه ای که هواپیما محو شــده شروع شــد. هلی کوپترها و قایق ها نتوانستند اثری از این هواپیما 
پیدا کنند. نشریات فرانسوی نیز در این میان مدعی شدند که یکی از هم تیمی های سابق سالا او را تا 
فرودگاه همراهی کرده است. همچنین نشریات فرانسوی مدعی شدند که سالا سوار بر هواپیما نیز شده 
و در این پرواز حضور داشته است. مهاجم آرژانتینی تنها خرید باشگاه کاردیف سیتی بود و از پیوستن 
به این باشگاه هیجان زده بود. باید منتظر ماند و دید که سرانجام تکلیف این پرواز به چه شکل بوده و 

هواپیما ناپدید شده، سرانجام در چه شرایطی پیدا خواهد شد. 

پل پوگبا، هافبک منچستریونایتد خواهان تمدید قرارداد و افزایش حقوقش در این تیم است. پوگبا در 
حال حاضر هفته ای290 هزار پوند از باشــگاه حقوق می گیرد و از پردرآمدترین بازیکنان لیگ برتر به 
حساب می آید. او در تابستان پس از اختلافاتی که با مورینیو پیدا کرد به دنبال جدایی از تیم و پیوستن 
به بارســلونا بود ولی حالا می خواهد آینده اش را در اولدترافورد تضمین کند. طبق ادعای سان، پوگبا 
حالا با مدیریت یونایتد جلسه ای داشته و با وجود این که 2 سال و نیم از قرارداد فعلی اش باقی مانده، بر 
سر قرارداد جدیدی به توافق رسیده است. از زمان حضور سولسشر، پوگبا فرم فوق العاده ای پیدا کرده 
و توانسته 5 گل در 7 پیروزی پیاپی تیمش به ثمر برساند. حال باید دید که این قرارداد چه زمانی به 

امضا خواهد رسید و کاپیتان دوم یونایتد تا چه زمانی با باشگاه قرارداد خواهد داشت.

ناپدید شدن خرید جدید کاردیف سیتی! پوگبا به دنبال تمدید قرارداد با یونایتد

شیرهای لندن در بحران

وقتی چلسی ســاری را به عنوان مربی انتخاب 
کرد دقیقــا می دانســتند که چــه اتفاقی رخ 
می دهد. او یک روش و سیســتم دارد که آن را 
اجرا می کند. این سیستم همان چیزی است که 
باعث بالا رفتن مائوریتزیو ساری شده است. در 
ســال های اخیر هیچ کس اندازه ناپولی ساری را 
در ســری آ اذیت نکرد. آن هم مامور بانکی که 
هیچ رزومه ای در فوتبال نداشــت. او زمانی از 2 
هافبک دفاعی اســتفاده می کرد اما این اتفاق 7 
سال قبل در باشــگاه سورنتو افتاد. در امپولی و 
ناپولی، ســاری بــا 4-3-1-2 و یا 4-3-3 بازی 
کرده است. به این سیستم ساری بال می گویند. 
اگر قرار نیست ســاری بال بازی کنید، ساری را 
مربی خود نکنید ولی آیا ترکیب چلســی آماده 
این روش بازی هســت یــا نه؟ وقتــی روبرتو 
مانچینی از سیتی اخراج شد، تیم خواستار یک 
روش بازی خاص بود که هیچ کس دیگری انجام 
نمی داد. اما چلســی می خواهد خاص باشد اما 
بازیکنانش را دائما می فروشد و می خرد، مربیان 
را هم. بازیکنان چلسی در چند سال اخیر نشان 
داده اند که چقدر سریع می توانند به سیستم های 
جدید عادت کنند آن هم وقتی که انگار باشگاه 

در بحــران حضور دارد. با این حال این روش در 
درازمدت جواب نمی دهد مخصوصا وقتی مسائل 
مالی دست و پای شما را ببندد. این اتفاق شاید 
نتیجه همان سیاســت ها باشد. تیمی سرشار از 
استعداد با یک مربی خوب که در یک سرگیجه 
کلی بسر می برند. مجهز کردن ساری فقط خرید 
جورجینیو نیست. چلسی با وجود یکی از بهترین 
هافبک های دفاعی دنیا، همچنان هافبک دفاعی 
که به سیســتم ســاری بخورد را نخریده است. 
حالا کانته مجبور اســت برای بهتر پیش رفتن 
ســرعت تیم، تبدیل به هافبکی باکس توباکس 
شــود. بازیکنان کــه جاه طلبی زیــادی ندارند 
شــاید از این موضوع ناراحت شوند اما او با این 
روش کنار آمده اســت. انگولو در کارش بد هم 
نیســت و 3 گل زده که بیشترین میزان گلزنی 
در یک فصــل دوران بازیگری اش اســت اما او 
تمام پتانســیل خود را در این نقطه زمین نشان 
نمی دهد. هافبک های میانی چلسی روی هم رفته 
7 گل به ثمر رســانده اند که بارکلی هم هافبک 
وسط فرض شده اســت. یکی از این گل ها هم 
از روی نقطــه پنالتــی بود. این نشــان از نبود 
هرگونه عطش برای گلزنی در مرکز زمین است. 

جورجینیو توســط بازیکنانی احاطه شده که در 
پست اصلی خود بازی نمی کنند. اگر یک بازیکن 
را مثل تاتنهام مســئول مهــارش کنید، تقریبا 
مالکیت توپ هم از چلســی گرفته می شود. اما 
فقط کانته نیست که در پست غیرتخصصی بازی 
می کند. آیا داوید لویــز زمانی که 3-5-2 بازی 
می کند، بهتر از 4-3-3 نیســت؟ آیا واقعا سزار 
آزپیلیکوئتا در مدافع مرکزی در سیستم 3 دفاعه 
بهتر از مدافع راســت در سیستم 4 دفاع خطی 
نیست. آیا مارکوس آلونسو در سیستم 3 دفاع، 
مدافع چپ بهتری نســبت به الان که فول بک 
است، نیســت؟ آیا ویلیان بهتر نیست در راست 
بازی کند تا چپ؟ اینها تازه بدون در نظر گرفتن 
بازیکنانــی مانند موزس، زاپاکوســتا، پالمیری، 
درینک واتر، موراتا و ژیروســت که تنها دقایقی 
بازی کرده اند و امثال باکایوکو و باتشوایی که با 
انتقالات قرضی به تیم های دیگر واگذار شــدند. 
جلوتــر از همه اینها ادن هازارد اســت. کســی 
که اینقدر در اوایل فصــل آماده بود که همه از 

مطابقت پذیری سریع تیم با سیستم مائوریتزیو 
ساری تعجب کرده  بودند. او مهاجم وسطی است 
که ناچار بود پســتش را قبول کند. بازیکنی که 
اگر از اول مهاجم مرکزی بود، هیچ کس اندازه او 
از فضاها اســتفاده نمی کرد. در بازی برگشت با 
آرسنال، بارها و بارها توپ های خوبی به فضاهای 
خالی فرســتاده شــد اما هیچ کس در محوطه 
جریمه نبود. به همیــن خاطر در 2 بازی اخیر، 
چلسی شوتی در چارچوب نداشته است. آمدن 
احتمالی گونزالو هیگواین احتمالا به معنی حل 
شــدن این مشکل اســت با وجود آنکه منطقی 
نیســت از او انتظار خیلی زیادی داشته باشیم 
آن هم از بازیکنی که یکی از بدترین فصل های 
بازیگری اش را ســپری می کنــد و هیچگاه در 
انگلیس پا به توپ نشــده اســت. با این وجود، 
همچنان این سیستم نقل وانتقالاتی که بازیکنانی 
نامربوط به مربیانش را به خدمت می گیرد به نظر 
بزرگترین مانع پیشرفت چلسی است. بازیکنانی 

که آنچنان به تفکرات مربی نمی خورند. 

بارسا پس از جدایی منیر الحدادی به دنبال یک مهاجم باتجربه بود 
و درنهایت کوین پرینس بواتنگ را از ساسولو با قراردادی قرضی تا 
پایان فصل با بند خرید 8 میلیون یورویی به خدمت گرفت. بواتنگ 
با ســابقه بازی برای تیم بزرگی چون میلان به بارســا پیوسته و با 
وجود این که پیش از این اعتراف کرده بود هوادار رئال است اما در 
مصاحبه 2 شب پیش خود تاکید کرد که تمام توانش را برای بارسا 

خواهد گذاشت و امیدوار است در ال کلاسیکو به رئال گل بزند.

کریستیانو رونالدو، فوق ستاره یوونتوس به تخلف در پرداخت مالیات 
اعتراف کرده و به 23 ماه حبس و 18.8 میلیون یورو جریمه محکوم شد. 
او دیروز در دادگاه حاضر شد و همانطور که انتظار می رفت به تخلفی 
که در پرداخت های مالیاتی اش صورت گرفته اقرار کرد. با این حال طبق 
ادعای نشریات، رونالدو به زندان نمی رود زیرا جرم او خشونت بار نبوده 

و کمتر از 2 سال است.

ستاره مصری لیورپول در صدر برترین مهاجمان لیگ برتر انگلیس قرار 
دارد. بلیچر ریپورت رنکینگ برترین مهاجمان لیگ برتر انگلیس را منتشر 
کرد که بر این اســاس محمد صلاح در صدر قرار دارد. سرخیو آگرو از 
منچسترسیتی دوم است و هری کین در رده سوم قرار دارد. اوبامیانگ، 

ویلسون و راشفورد هم در رده های چهارم تا ششم قرار دارند.

مهار پنالتی کریس رونالدوی یوونتوسی از سوی 
دروازه بان کیه وو در آخرین بازی هفته ســری آ، 
بیست وپنجمین ناکامی ســتاره پرتغالی در گل 
کــردن پنالتی در دوران حرفــه ای اش را رقم زد 
و از این نظر با لیونل مســی، رقیب همیشگی اش 
برابر شــد. رونالدو در هر تیمــی پنالتی زن اول 
است اما مســی با این که توانایی گل کردن این 
مــدل ضربــات را دارد، بارهــا زدن پنالتی را به 
هم تیمی های خودش واگذار کرده و گاهی حتی 

ضربه را با همکاری امثال سوارس دوضرب زده. 
هــر 2 بازیکن تا به حال 25 پنالتی از دســت 
داده اند؛ با این تفاوت که مســی 108 و رونالدو 
139 پنالتی زده اند و بــه لحاظ میانگین، آمار 
رونالدو به خاطر کمیت بیشــتر، بهتر است. به 
عبارت بهتر، رونالدو 82 درصد از پنالتی هایش 
را گل کرده و از این نظر بالاتر از مســی است 

چون لیونل موفق شــده 76.8 پنالتی هایش را 
به تور برساند. 

 آمار تفکیک شده 
در جریان بازی، رونالدو 22 و مسی 24 پنالتی 
از دســت داده اند و این آمار در ضربات پنالتی 
برای مســی یک و برای رونالدو عدد 2 را نشان 
می دهد. وقتی رونالدو در رئال مادرید بود، مسی 

14 پنالتی در لباس بارسا و کریس 21 پنالتی در 
لباس رئال خراب کردند. در رده ملی، آمار ستاره 
آرژانتینی بهتر اســت چــون او 4 پنالتی خراب 
کرده؛ در حالی که رونالدو در تیم ملی پرتغال 6 
پنالتی از دســت داده است؛ ضمن این که رونالدو 
در منچســتریونایتد 4 پنالتی را هدر داد. پالوپ، 
دروازه بان وقت ســویا، تنها دروازه بانی است که 
پنالتی مســی و رونالدو را گرفته و بقیه حداکثر 

ضربات یکی از این 2 اعجوبه را مهار کرده اند.

تساوی رونالدو و مسی در پنالتی های از دست رفته

چلسی تیمی 
پراستعداد اما گیج!


